As  entidades  beneficiadas  deverão  prestar
contas,  na  forma  da  Lei.

Art. 5º. Para o pagamento das despesas constantes
nos  artigos  primeiro  e  segundo,  fica  aberto  na  Contadoria
Municipal  um Crédito Adicional  Especial,  no valor  de R$
675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais), cujas
despesas  obedecerão  a  seguinte  classificação
orçamentária:

02 - Poder Executivo
02.05 - Setor de Saúde
02.05.01 - Serviços de Saúde
10 - Saúde
301 - Atenção Básica
0006 - Gestão em Ações de Saúde
10.301.0006.2034.0000  -  Subvenção  Social  a  Santa

[...]

0 0  –  O b r a s  e
Instalações......................................................................R$
13.800,00

Art. 2º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial  no  valor  de  R$  919.600,00  (novecentos  e
dezenove mil e seiscentos reais), destinado a transferência
das despesas com as emendas impositivas superiores a
1,2% da RCL, para despesas ordinárias do Município e que
obedecerão as seguintes classificações orçamentárias:

02- Poder Executivo
02.03 – Setor de Administração

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  675.000,00
(seiscentos e setenta e cinco mil  reais),  cujas despesas
obedecerão à seguinte classificação orçamentária:

02 - Poder Executivo
02.05 - Setor de Saúde
02.05.01 - Serviços de Saúde
10 - Saúde
301 - Atenção Básica
0006 - Gestão em Ações de Saúde
10.301.0006.2034.0000  -  Subvenção  Social  a  Santa

[...]

CONSIDERANDO a transferência das despesas com
as Emendas Impositivas superiores ao percentual de 1,2%
da RCL, para despesas ordinárias do Município;

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  919.600,00
(novecentos  e  dezenove  mil  e  seiscentos  reais),  cujas
despesas  obedecerão  às  seguintes  classificações
orçamentárias:

02 - Poder Executivo
02.03 – Setor de Administração
02.03.00 – Setor de Administração
04.122.0004.2007.0003 – Conservação do Patrimônio

Público
4 4 9 0 . 5 1 . 0 0  –  o b r a s  e